
 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka: MUHO 5216/2025 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 32567/2025 OPM 
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:       28.05.2025 
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 
Dodatečná informace č. 1,  
 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení s názvem   
 
PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU SDÍLENÝCH JÍZDNÍCH KOL  
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR) 
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Bc. Jan Příkazký  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Provozování systému sdílených jízdních kol  
Evidenční číslo VZ ve věstníku veřejných zakázek: Z2025-026023  
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 5216/2025 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na služby  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Nadlimitní režim  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Otevřené řízení  
 
 
Seznam použitých zkratek:  
VZ  - Veřejná zakázka  
ZD  - Zadávací dokumentace  
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
  



Stránka 2 z 3 

 

Vážení dodavatelé,  
v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ Vám podáváme dodatečnou informaci ZD.  
 
1. Dotazy dodavatele  
 
A) Dotazy dodavatele ze dne 23.05.2025 
Dotaz č. 1  
V příloze č. 1 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce se uvádí, že kola mají mít hmotnost max. 20 kg, 
což neodpovídá běžnému standardu v rámci systému sdílených kol, kdy kola určená pro provoz v rámci 
systému sdílených kol s ohledem na jejich předpokládané provozní zatížení a bezpečnostní požadavky 
obvykle dosahují hmotnosti cca 25 až 25 kg, přičemž tento parametr není zadavateli v rámci veřejných 
zakázek na provoz takovýchto systémů navíc zpravidla nijak limitován. Prosíme o sdělení dův odů, které 
zadavatele vedly k promítnutí tohoto omezení do zadávacích podmínek Veřejné zakázky. Prosíme 
zároveň o informaci, zda zadavatel na tomto váhovém omezení trvá a zda by bylo možné v rámci nabídky 
na Veřejnou zakázku nabídnout kolo s hmotností vyšší než 20 kg (např. 22 kg), pokud by jinak plně 
odpovídalo všem ostatním požadavkům zadávací dokumentace. Domníváme se, že rozdíl v hmotnosti 1–
2 kg je pro uživatele nerozpoznatelný a přínos robustnější konstrukce s  ohledem na očekávané provozní 
zatížení převyšuje jakákoliv případná negativa. Celkovou hmotnost kola dokáže takto nepatrně zvýšit mj. 
i skutečnost, že kolo má tzv. „plný“ košík, tj. drátování ze všech stran košíku, a nikoliv jen v jeho přední 
části. Hmotnost kola pak ovlivňuje i skutečnost, zda je kolo zabezpečené proti vandalismu, kdy jeho 
elektronický zámek je vyroben z části z kovu, protože např. plastový by byl v tomto ohledu na kolo, které 
stojí neustále ve veřejném prostoru, snadno poškoditelný a kolo by tak mohlo být snáze odcizeno. 
V kontextu shora uvedeného by tedy zadavatelem stanovené omezení na maximální přípustnou hmotnost 
kol mohlo představovat nepřiměřené omezení z pohledu okruhu potenciálních dodavatelů.  
Dotaz č. 2 
V závazném návrhu smlouvy na Veřejnou zakázku je uvedeno, že vybraný dodavatel je povinen ke dni 
zahájení provozu dodat 100 nových, dosud neprovozovaných jízdních kol, což neodpovídá zvyklostem v 
rámci veřejných zakázek na provoz systémů sdílených kol, v rámci, nichž je zadavateli zpravidla 
požadováno, aby kola byla provozuschopná, pravidelně servisovaná a technicky odpovídala zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky a obecně závazným právním předpisům. Prosíme o sdělení důvodů, které 
zadavatele vedly k promítnutí tohoto požadavku do zadávacích podmínek Veřejné zakázky. Prosíme 
zároveň o informaci, zda zadavatel na tomto požadavku trvá a zda by bylo možné v rámci zadávacích 
podmínek Veřejné zakázky:  
- umožnit dodání použitých kol do určitého stáří, která budou plně provozuschopná a budou splňovat 

technické podmínky stanovené v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky; nebo  
- ponechat požadavek na dodání nových kol, avšak odstranit možnost předčasného ukončení smlouvy 

na Veřejnou zakázku bez udání důvodu obsaženou v ustanovení čl. 5. závazného návrhu smlouvy 
na Veřejnou zakázku.  

Kombinace požadavku na dodání nových kol se současným oprávněním na straně zadavatele smlouvu 
na Veřejnou zakázku bez udání důvodu předčasně ukončit de facto ihned po zahájení plnění by mohla 
být považována z pohledu podnikatelského rizika za excesivní a v  rozporu se zásadou přiměřenosti 
zakotvenou v ustanovení § 6 odst. 1 ZZVZ, jak ji v této souvislosti vykládá rozhodovací praxe Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže.  
 
  



2. Dodatečná informace č. 1 ZD:  
 
A) K dotazům ze dne 23.05.2025  

K dotazu č. 1:  
Zadavatel trvá na požadavku na maximální hmotnost kola ve výši 20 kg. 
K dotazu č. 2:  
Zadavatel požaduje, aby byla ke dni zahájení provozu nasazena výhradně nová, dosud neprovozovaná jízdní 
kola, neboť tímto krokem usiluje o zajištění vysoké kvality a bezvadného technického stavu poskytované služby 
již od jejího počátku, což minimalizuje riziko poruch, snižuje nároky na údržbu a přispívá k pozitivnímu přijetí 
systému veřejností. Zadavatel trvá na požadavku dodání výhradně nových kol (z důvodů uvedených 
v předchozí větě), a na požadavku o předčasném ukončení smlouvy na VZ bez udání důvodu. Ustanovení 
o výpovědi bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou je ve smlouvě oboustranné, tzn. možnost výpovědi 
má i dodavatel. Zadavatel má za to, že uvedená kombinace smluvních podmínek odpovídá rozumnému 
obchodnímu riziku v kontextu veřejné služby, která je financována z veřejných prostředků a  podléhá vysokým 
nárokům na kvalitu a hospodárnost.  
 
Zadavatel má za to, že všechny předmětné požadavky jsou stanoveny v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
a odst. 2 ZZVZ a neshledává důvod pro úpravu požadavků. Požadavky zůstávají v původním znění zadávacích 
podmínek ZD.  
 

 
 
 
Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací ZD.  
 
Dodatečná informace č. 1 ZD byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele.  
Adresa domény: https://profily.proebiz.com/profile/00284891   
 
 
 
 
 
MgA. Petr Drábek  
Odbor právní a majetku  
Administrace veřejných zakázek  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891

		2025-05-28T14:05:02+0000




